
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE n° 1389 del 19.04.2023 
 INTERVENTI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA SULLE SS.PP. 53 – 53 – 54 – 54 BIS – 56 – 58 E 59 
RICADENTI NEI COMUNI INTERESSATI DALL’ATTRAVERSAMENTO DELL’ELETTRODOTTO SORGENTE – 
RIZZICONI. 

CIG:  84866816B5    CUP :  B17H20000140002 

 
 

La R.U.P.  e Dirigente Reggente 
 
PREMESSO: 
CHE con Decreto Sindacale n° 86 del 31.03.2023 è stato conferito l’incarico di reggenza temporanea della III 
Direzione “Viabilità Metropolitana” alla sottoscritta Ing. Anna CHIOFALO; 
CHE con Determinazione Dirigenziale n° 1389 del 19.04.2023 si è proceduto alla Liquidazione e Pagamento 
art. 26 D.L. 50/22 Compensazione Prezzi e alla Liquidazione e Pagamento degli Oneri di Discarica all’Impresa 
EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.r.l.; 
RITENUTO che è necessario procedere a formale rettifica della Determinazione Dirigenziale n° 1389 del 
19.04.2023 sostituendo l’importo di € 92.479,16 laddove viene riportato erroneamente l’importo di € 
92.479,54 e  l’importo di € 11.417,10 laddove viene riportato erroneamente l’importo di € 11.417,20 ; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 
Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 
6/11/2012;  
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Provinciale; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi 

DETERMINA 

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n° 1389 del 19.04.2023 sostituendo l’importo di € 92.479,16 
laddove viene riportato erroneamente l’importo di € 92.479,54 e l’importo di € 11.417,10 laddove viene 
riportato erroneamente l’importo di € 11.417,20; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013; 
 
 

1761 04/05/2023

1629 08/05/2023



 

 Pagina 2 

 

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” in 
capo al sottoscritto; 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line. 
  
              Il  R.U.P. E DIRIGENTE REGGENTE 
                 ING. A. CHIOFALO 
             Firmato digitalmente  
    

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole.                              

                         

                
                  Il  R.U.P. E DIRIGENTE REGGENTE 
                           ING. A. CHIOFALO 
        Firmato digitalmente 


